REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-066/01-6871/23 daté:10.03.2023

Npi - 01/88 daté: 15.03.2023

Duke u bazuar n€ nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né bazé t&
nenit 3.13 & Rregullores s& Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 t& datés: 26.04.2019, pér
mbledhjen ¢ Kuvendit t€ Komunés, t& mbajtur mé: 15.03.2023, &shté nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I VAZHDIMIT TE MBLEDHIES SE -1I- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
SHTIMES
E mbajtur mé: 15.03.2023, (e mérkuré) né ora 09.°° h. né sallén e Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi i Kuvendit: z.Adnan Ademi, Anétarét ¢ Kuvendit: z.Pérparim
Ramusa, z.Adem Ramadani, znj.Adelina Beqaj, znj.Albana Podvorica, znj.Besart€ Musliu-Spahija,
z.Rrahman Jakupi, z.Lumni Amrushi, z.Hasan Avdyli, z.Haméz Térshani, z.Besnik Seferi, z.Gézim
Haxhiu, z.Reshat Mujota, z.Asllan Begqaj, znj.Shkurte Mustafa, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu,
z.Kadri Emini, znj.Rrezarté Ramadani, zzMuhamet Ademaj dhe z.Rexhep Gashi.

Né mbledhje pérve¢ anétaréve t€ Kuvendit kané marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu, Té gjithé
Drejtorét, Zyrtari pér Informim z.Lulzim Sahiti, Nga OSBE, z.Mefail Mustafa, Asistente e Kryesuesit,
znj.Gentiana Mehmeti, Shefe ¢ Kabinetit té Kryetarit znj.Anita Kurti, z.Reshat Gashi, zyrtar pér té
drejtat e njeriut, Zyrtarét e IT-sé, z.Shqiprim Hyseni, praktikant.

Mbledhjen ¢ hapi Kryesuesi i Kuvendit, z. Adnan Ademi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé (8 pranishmit
Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes sé Kuvendit. Pér kété mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 27.01.2023,
Propozim-Vendim pér ndryshimin e Vendimit Npi-01/54 pér anétarin e KPF-sé
Pyetje — pérgjigje
Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2023 (pas diskutimit publik),
Raporti Periodik pér zbatimin e rekomandimeve t& Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2021,
Raport financiar pér vitin 2022 - Pasqyrat financiare,
Draft-Rregullore pér Punén e Kuvendit dhe Komiteteve,

Draft-Plani Komunal pér menaxhimin e mbeturinave 2023-2027 (Pas diskutimit publik),

e L el S e

Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit p&r mbrojtje nga dhuna né Familje 2023-2025,
. Draft — Plani Komunal pér Integritet 2023-2027,

—
o

11. Propozim-Vendim pér ndatjen e lokacionit pér objektin e ngushéllimeve té lagjes Sahiti dhe Musolli
né fshatin Pjetérshtic.

12. Informaté e pérgjithshme nga Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme,

Fage 1 nga 11



13. Informaté nga DKA pér pérfundimin e gjysmé-vjetorit té paré shkollor 2022/23,

14. Rekomandim pér Ministriné e Financave pér faljen ¢ 100 euro pér tatimpaguesit e komunés sé
Shtimes, pér vitin 2023.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi ¢ lexoi rendin e dités tha kemi pasur njé propozim nga z.Mujota nga
mbledhja e kaluar pér me heké pikén 13.

z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, pa filluar mbledhjen desha me dhéné njé sqarim, se Vetévendosja
po thot€ se PDK-ja po i saboton mbledhjet ¢ Kuvendit, e qé nuk &shté e vérteté. Uné kam fol me ju, dhe
kjo 1 bien qé ju e keni ndérpre mbledhjen. Ndérsa mbledhjen ¢ 28.02.2023 e ka I&shuar edhe njé anétar i
LB-s& edhe njé i pavarur.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Uné e ndérpreva mbledhjen, sepse e pashé qé nuk po funksiononte dhe e
thirra pér sot se nuk ka asgjé t€ keqe. Uné jam kétu Kryesues i Kuvendit e nuk jam me u pérgjigj pér sa
u pérket shkrimeve t& subjektit politik se ¢ka shkruajné ato né Facebook. Mé vjen miré q& jemi t& gjithé
kétu, jemi (€ gjithé prezent, si¢ e dini mund té keté vonesa por duhet ta mirékuptojmé njéri tjetrin.
z.Adem Ramadani; Pérshéndetje, pajtohemi me rendin ¢ dités, propozojmé njé piké shtesé pér me e
plotésuar KPF-né, si piké e dyté e rendit té dités.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ne u kemi dérguar njé pérgjigje nga Zyrtari Ligjor pér z&vendésimin e
anétarit t& KPF-s€ edhe po ua lexoi interpretimin pér hire té qytetaréve. Kryesuesi lexoi interpretimin
ligjor te zyrtarit ligjor (shih dokumentin) dhe tha ky &shté interpretimi ligjor. Le té vendos Ministria nése
éshté 1 ligishém,

z.Pérparim Ramusa; Neve na vien miré qé po reflektoni, ne po kérkojmé qé kjo t& jets si piké e dyts.
*Kuvendi Komunés sé Shtimes, me 10 vota “Pér” me 11 vota “Kundér” dhe me 0 vota
“Abstenim” nuk e miratoi rendin e dités t&€ propozuar nga Kryesuesi i Kuvendit, qé éshté dérguar
me material.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 11 vota “Pér” me 10 vota “Kundér” dhe me 0 vota
“Abstenim” miratoi rendin e dités me propozimin e pikés sé 2 shtesé: “Propozim-Vendim pér
ndryshimin e Vendimit Npi-01/54 pér anétarin ¢ KPF-s&”

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstraki-Procesverbalit nga mbledhia e mbajtur mé 27.01.2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi; Uné po kérkojé qé t€ mbajmé njé minuté heshije pér humbjen e jetds sé njé té riu,
Meriton Ajeti nga Davidovci 15 vjegar né Itali. Kuvendi mbajti njé minuté heshtje.
*Kuvendi Komunés sé Shtimes, me 20 vota “Pé&r” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
miratoi Ekstrakt-Procesverbalin nga mbledhja e mbajtur mg 27.01.2023.

Pika 2

Propozim-Vendim pér ndryshimin e Vendimit Npi-01/54 pér anétarin ¢ KPF-sé
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Rrahman Jakupi; E para &shté skandaloze, interpretimi i zyrtarit ligjor, sepse nuk duhet bazuar né
Procesverbal por né Stenogram, interpretim shumé i dobét. Ku e ka gjete ai se anétari gé do ta
zévendésoj duhet t€ jeté i gjinisé s& njéjté.
z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, te kjo piké desha té lidhem, kishim njé interpretim, mirépo interpretimet
po i b&né qysh po doné. KPF nuk ka funksionuar, sepse duhet & jeté me numér tek, e keni keqpérdor té
drejtén e dyfishté. Uné e propozojé Reshat Mujotén, pér anétar t& KPF-sé.
z.Reshat Mujota; Pérshéndetje, uné e pranoj si propozim t€ Rexhés, por uné jam anédtar i Pavarur i
Kuvendit. Uné e pranojé kandidaturén por i dua edhe votat e Vetévendosjes, sepse Besniku ka théné se
uné po paragjykojé.
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z.Besnik Seferi; Sa i pérket pikés sé& dyté shtes€ e¢ kemi edhe njé interpretim ligjor, por edhe nga
Ministria ku thoté se duhet me qené i t& njéjtit subjekt, ndoshta éshté miré qé Reshati me dal e me votuar
kéndej pér VV-né. Miré &shté q€ éshté sjell né Kuvend, sepse mos té prishet puna né Kuvend dhe ky e
jep vendimin final.

z.Pérparim Ramusa; Rexha e dha njé propozim pér Reshatin. Nése ti Besnik mendon se Reshati e
meriton me gené atéheré ja jep votén.

z.Reshat Mujota; Uné kam qené andej te VV-ja dhe po e shoh rrémujén. Besniku e ka dhéné fjalén pér
votén time. Uné e kérkojé votén nga ti dhe mos paragjyko pér té tjerét.

znj.Sanije Sadiki; Pérshéndetje, sipas interpretimit ligjor qé e lexoi Kryesuesi ne si VV-& e propozojmé
Zejnije Veliun pér anétare t€ KPF-sé.

z.Besnik Seferi; Reshati éshté edhe me njé Komitet pér Shéndetési.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 21 anétaréve, prezent né mbledhje.

*Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 11 vota "Pér" me 5 vota "Kundér" dhe me 5 vota
"Abstenim"”, vendosi qé t€ plotésoi vendin e anétares té Komitetit pér Politiké dhe Financa,
znj.Heroina Selmani nga Shtimja me zgjedhjen ¢ anétarit t€ ri, z.Reshat Mujota nga Mollopolci.

Pika 3

Pyetie — pérgjigje
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Rrezarté Ramadani; Pyetje pér DKA-né, né informatén qé na keni dérguar thuhet se me datén
10.11.2022 ka filluar procesi i vlerésimit t& fémijéve me nevoja té veganta, ku jané identifikuar 25
nxénés, a kané filluar kéta nxénés t€ marrin mésimin q& ata kané nevojé, apo ende vazhdojné né
shkollén fillore?
z.Reshat Mujota; Pérgjigjet qé mi ka kthyer drejtoresha, uné kamé kérkuar pérgjigie nga drejtori i
at€hershém e jo nga drejtoresha e tanishme. Kjo vérteton q& uné nuk paragjykoj, sepse drejtoresha mé ka
théné se uné po aludoj pér drejtorin Lulzim Sahiti. Pyetja e dyté pér DKA-ng, qé ka t& b&j me pagesat e
shujtave pér mésimdhénésit nga kontrata kolektive, t& cilét ende jané népér Gjykata, ka qené premtim
nga Kryetari q& do t€ kryhen € gjitha pagesat, nuk e di si do t& béhet pagesa e atyre q& fitojné né
Gjykata, sepse ne e dimé qé né buxhetin aktual nuk kemi planifikuar pér kété pjesé. Eshté miré t& dihet
qka po ndodh né kété drejtim, sepse dihet q& &shté njé vleré e madhe e buxhetit dhe mund t& na bllokoj
edhe investimet kapitale. Pyetja e treté pér DKA-né, Cka po ndodh me konkurset ¢ drejtoréve népér
shkolla, kur dihet q& dy konkurse jané anuluar, sepse nuk ka asnjé aplikanté, pse po ndodh késhtu?
Pyetja e katért pér DKA-né, kur do t& pérfundohet renovimi i Gjimnazit, "Naim Frashéri" sepse ka
ankesa gé "Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional" &shté demoluar nga numri i madh i
nxénésve. Pyetja e pesté pér DKRS-né, flitet pér njé sportist gjimnazist, Taulant Ramadani, § heré
kampion i Kosovés. Ka shqetésim nga familja por edhe nga sportisti gé nuk ka gjetur péikrahje nga
Komuna. Thoté q& nuk i éshté ndaré mirénjohje pér sportistin e vitit, ka trokitur né derén ¢ Komunés, u
neglizhua, thot€ qé kam pasur premtim pér mbéshtetie. Uné mendoj se duhet té mbéshtet, dhe
drejtoresha e kulturés né takim me prindin e tije i ka théné se na ke premtuar, ajo ka théné qé po rreni.
Sa kam informata ky sportist éshté aq i zhgénjyen sa qé ¢ keni detyrua t& migroj né Itali. Pse ky sportist
u neglizhua, pse ky sportist nuk ka mirénjohje, pse nuk ka mbéshtetje kur &shté teté heré kampion i
Kosovés?
znj.Adelina Beqaj; Pyetja e paré pér DSHMS-né jeni hy né vitin e dyté t& qeverisjes, QMF-t€ né
Petrové dhe Godanc, pse ende nuk po funksionalizohen? Pyetja e dyté pér DSHP-né, keni premtuar
rregullimin e parkut t€ qytetit me fontané e gjelbérim keni premtuar parqe edhe zgjidhjen ¢ problemit te
ujit t& pijes, aty ku jané pishat keni premtua ndértimin e Kompleksit Sportiv, keni premtuar ndértimin e
impiantit t& ujit, ku jeni me procedura? Pyetja ¢ treté pér DPUKGI-né, keni premtuar rregullimin e
unazés sé vogél, unazés sé madhe, ku jeni me procedurat?
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z.Mubamet Ademaj; Pyetje pér DSHP-né, 200 meira afér Palestrés Sportive ka deponi t€ mbeturinave,
kur do t& higen mbeturinat? Pyetja e dyté pér DZHE-ng&, Fabrika Nica-Swiss né Gjyrkove nuk mund té
punojé pér shkak t€ energjisé elektrike, a ekziston mundésia me i ndilunua kétij biznesi né rregullimin
rrjetit té energjisé elektrike?

znj.Albana Podvoriva; Pyetja e paré pér DKRS-né, edhe pse “Handikosi” ka béré qe njé kohé té gjaté
kérkesé mé ja sigurua zyrén, pasi g€ munden me e humbé edhe licencén, pse ende nuk i keni béré
zgjidhje lidhur me zyrat? Pyetja e dyté pér DKA-né€, 21 marsi éshté dita e Sindrom-Daun, a ka menduar
drejtoria t€ realizoj ndonjé aktivitet pér kété dité, duke i kontribuar parimit pér gjithé pérfshirje né
arsim? Pyetja e treté pér DKA-né, si géndron situata me siguriné népér shkolla tu marr parasysh faktet
q€ kemi né shkollén e Carralevés, qe dy heré brenda njé kohe t€ shkurt jané viedhé pajisje, ka edhe raste
tjera né shkollat tjera, prandaj dua té kem njé informacion rreth késaj ¢éshtje? Pyetja e katért pér DKA-
né, né vizitén q& e kemi béré ne si Komitet pér Arsim, né Institucionin Parashkollor “Albiona Asllani”,
ndér sfidat e saj ishin mungesa e buxhetit, mungesa ¢ pajisjeve t& kuzhings ku sfidé ishin edhe punétorét
qé jané larguar nga ky Institucion edhe problemi me nxehje ku kishte ankesa edhe nga ana e prindérve,
s1 planifikohet menaxhimi i kétyre sfidave nga DKA-ja? Pyetja e pesté pér DKA-né, me planin ¢ punés
t€ késaj drejtorie, a &shté planifikuar renovimi i paraleles sé ndaré né Davidove? Pyetja e gjashté pér
DSHP-né, a ka mundési qé familjet q& nuk kané t€ punésuar apo jané me ndihma sociale pér pagesat pér
grumbullimin ¢ mbeturinave t€ paguajné vetém gjysmén e shumés apo & lirohen térésisht nga pagesa.
Pyctja e shtaté pér Kryetarin, kishte théné se do t& funksionalizohet Cerdhja ¢ vietér, dua ta pyes pse nuk
po funksionalizohet?

z.Pérparim Ramusa; Pyetja ¢ paré pér DKA-né, si éshté e mundur qé né Shkollén e Mesme “Naim
Frashéri” qe katér muaj profesori fizikés mungon? Pyetja ¢ dyté pér DKA-nég, si éshté e mundur qé né
Shkollén e Petrovés “Bajram Curri” prej | shtatorit arsimtari i Edukatés Fizike mungon, shto kétu faktin
qé€ qeverisjes aktuale gjaté vitit 2022 i kané tepruar 180 mijé euro vetém paga?

z.Asllan Beqaj; Pyetja e paré pér DSHMS-né, Qendra e Mjekésisé Familjare né Petrové po vazhdon té
jeté ende e mbyllur edhe pasi ka pasur disa renovime, ajo gka po ju intereson banoréve atje &shté se kur
do té b&het funksionalizimi i saj pérfundimisht q& banorét t& marrin shérbimet mjekésore? Pyetja e dyté
pér DSHP-né, kur do t€ béhet pastrimi lumit Shtimjanja né pjesén e Petrovés si dhe kur do t& béhet
zgjerimi pasi q& éshté né projekt, sepse banorét pér rreth po e shohin si shqetésim kur ka té reshura té
médha? Pyetja ¢ treté pér DSHP-né, shenjat e vendkalimeve mungojné tash e disa muaj né rrugén
“Tahir Sinani” kur do t& vendosén kéto shenja? Pyetja e katért pé&r DSHP-ng, pér deponit ilegale t&
mbeturinave, né pyetjen e kaluar ma kané kthyer njé pérgjigje ku drejtori mé thoté q€ kemi njé plan por
nuk e shpalos até plan para qytetaréve si do ta rregullojné kété problematik t& deponive ilegale?
z.Haméz Térshani; Pyetie pér DPUKGJ-né, pér mungesén e zcbrave né gytet, ge dy vjet éshté
mregulluar sheshi, dhe &shté ankesa e qytetaréve mungesa ¢ zebrave desha té marr njé pérgjigje nga
drejtori pér kété ?

z.Adem Ramadani; Pyetje ¢ paré pér DSHP-ng, pér shenjézimin e rrugéve pér kémbésoré qé éshté njé
pengesé€ e trafikut, ku kémbésorét kalojné ku t& munden, kur do té béhet shenjézimi i vendkalimeve pér
kémbésoré. Pyetja ¢ dyté pér DZHE-né, genét endacak, kété problematik e kemi ngrit qe disa heré, por
ende nuk &shté duke u marr asnjé veprim nga kjo drejtori?

z.Lumni Amrushi; Pytja e paré pér DSHMS-né, éshté pyetje q& ¢ kam béré edhe vitin e kaluar,
Laboratori né Pejtérshtic, vjet mé ka théné drejtori q& nuk kané planifikuar laborant, tash kam drejt me
pérsérit pyetjen me dité se ¢ka po ndodh tani me kété laboratoré, kur do t& funksionalizohet, a e kané
planifikuar tani kété laborant? Pyetja e dyté pér DSHP-né, para disa viteve ka pasur vérshime né fshatin
Pjetérshtic, €shté béré njé intervenim né pastrimin ¢ lumit dhe zgjerim, por prapé ka nis me u ngushtua
lumi, a do t& keté para dimrit plan pér zgjerim & kétij lumi?

z.Rrahman Jakupi; Pyctja e paré pér DZHE-né, pse &shté béré vonesa e procedurave pér trajtimin ¢
qeneve endacak edhe kur do t€ fillojé? Pyetja ¢ dyté pér DSHP-né, pér genét endacak, lidhet me mos
nénshkrimin e kontratés pér mbeturina, kjo kontraté a po kushtézohet me largimin e drejtorit té késaj
ndérmarrje? Pyetja ¢ treté pér DSHMS-né, pse ekziston ushtrues detyre, drejtoresha e QKMF-sé, ku
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kané kaluar mé shumé se njé vit? Pyetja ¢ katért pér DSHMS-né, mungesa barnave, mungesa ¢
mjekéve dhe infermieréve n¢ QKMF-¢, a jeni duke pritur me diplomuar anétarét e tuaj politik dhe me i
punésuar ata, pse nuk po hapen konkurset?

z.Besnik Seferi; Pyctja e paré pér DSHP-né, njé trafo ¢ rrymés né rrugén “Enver Gashi” né Shtime,
Eshté shqetésim, kur do t& ndérmerret digka pér kété trafo e t& béhet zgjidhje pér kéta qytetars? Pyetja e
dyté pér DZHE-né, duhet t& informohemi lidhur me ¢éshtjen e subvencionimeve gé do té béhen nga kjo
drejtori? Pyetja e tret€ pér DSHMS-né, sa jané duke u kryer shérbimet stomatologjike né QKMF-&7
Pyctja ¢ katért pér DSHP-né, a &shté e planifikuar q& ndrigimi publik & béhet edhe né rrugén “Ohri” né
Shtime? Pyetja e pesté pér DZHE-né, ¢éshtja e geneve endacak &shté shqetésuese, pasi g€ e ngritén
edhe kolegét tjeré, besoj dhe shpresoj qé kjo drejtori t€ regulloj kété ¢éshtje njé heré ¢ pérgjithmong?

Pika 4
Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2023 (pas diskutimit publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Lexoi Rekomandimin e KPF-sé. Kété piké e kemi 2-3 herd né rendin e
dités. E keni kérkuar drejtorin ¢ DSHP-sé si dhe anétarin ¢ Komisionit t8 Aksionaréve pér té& dhéné
sqarime shtesé.
z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Pérshéndetje, uné e kam théné edhe mé paré se KRM “Pastértia”
njésia né Shtime ka kérkuar ngritjen e ¢mimeve pér arsye té gjendjes financiare, kérkoj edhe nga
Besniku si anétar i Komisionit nése ka digka me shtuar.
z.Besnik Seferi; Uné¢ si anétar i Komisionit t& Aksionaréve ¢ kam béré njé raport me shkrim qé e keni
kérkuar, un€ mund t& ju them se kjo Kompani po punon me humbje. Eshté miré qé€ kjo té punojé si e
pavarur nga Ferizaj. Aty kérkohet njé kontroll dhe duhet té epet si vérejtje, sepse aty mé shumé ka
menaxheré se sa punétoré fizik. Rritja e ¢mimit prej 1 euro nuk mendoj qé &shté e madhe dhe nuk po
béhet vetém né Komunén toné.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Sa ¢ kuptova uné pra kéta jané qé té rriten taksat e shérbimeve.
z.Pérparim Ramusa; DSHP-ja na dha njé sqarim por i mangét, sepse kemi ne kemi kérkuar me e
shqyrtuar mundésin e subvencionimit t&8 KRM “Pastértia” e nuk morém pérgjigje. Duke marré parasysh
ngritjen € ¢mimeve dhe gjendjen financiare vota ime do t& jeté “Pér”.
z.Adelina Beqaj; Po guditem se si drejtori profesionist, sot kétu na erdhi me njé pérgjigje, se uné nuk di
mé shumé. Je ma serioz drejtor, sepse po preké né xhepin e qytetarit.
z.Reshat Mujota; Faleminderit pér informatén e anétarit t& komisionit, mirépo uné nuk kam paré se
kané béré ndonjé puné atje. N& asnjé rresht né raport nuk pérmendet anétari i bordit, kur dihet réndésia e
tije. Pyetja e dyté uné kérkoj numrin e punétoréve dhe pozitat e tyre a po marrin rroga? Kah t& shkojmé
ka deponi ilegale, e kétu né raport nuk ke théné asgjé. Edhe uné kam qené pér ngritjen e tarifave, mirépo
s1 géndron puna me kontratén me "Pastérting”. Uné propozoj gé te amvisérité t& mos ngritén ¢mimet. Po
ashtu duhet gé né sistem té pérfshihen t& gjitha fshatrat.
z.Asllan Beqaj; Faleminderit, pér raportin qé e ka sjellé Besnik Seferi, sepse deri tani nuk ka pas njé
raport té tillé né Kuvend.
z.Haméz Térshani; Po kérkohet rritja e tarifave te "Pastértia" pyetja ime &shté kujt po ja rrisim tarifat?
Jeni qe 4 muaj pa kontraté. Ne ¢ kemi kérkuar njé pérgjigie pér mundésing e subvencionimit, kéto
informata ne i kemi kérkuar, Besnikun e falénderoj pér informatén por jané té mangéta.
znj.Zejnije Veliu; Pérshéndetje, askujt nuk i konvenon rritja e tarifave, por duhet té pérkrahet pér arsye
té gjendjes sé réndé financiare té kompanisé si dhe pér arsye té rritjes s& cmimeve gjithande;.
z.Kadri Emini; Sa i pérket Rregullores duhet té kalojé, por sa i pérket kérkesés pér rritjen e tarifave uné
kam ardhur né pérfundim se numri i punétoréve aty né8 KRM "Pastérti" éshté shumé i madh, sidomos né
administraté, dhe nése vazhdojmé me njé trend t& tillé kjo ka me falimentuar. Sa i pérket
mosnénshkrimit t€ kontratés, uné mendoj se duhet t& nénshkruhet.
z.Adem Ramadani; Pyetje pér DSHP-né, a ka kontraté valide me KRM "Pastérting" apo jo?
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z.Besnik Seferi; Po sqaroj digka qé ka & b&j me informatén. Duhet gjithsesi té rregullohet gjendja
brenda kompanisé, mé paré né Komision ka qené Ferid Bilalli. Uné i kamé ceké shpenzimet pér njé
muaj qé i bané kompania "Pastértia".

znj.Albana Podvorica; Faleminderit pér Informatén. Mendoj se drejtor] éshté dashur me na elaboruar
mé shumé. Kérkoj q& né mbledhjen e radhés drejtori me na dhéné mé shumsé informata, se a mund té
keté subvencionim pér kompaning.

z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Nuk ka subvencionim pér kompaning "Pastértia”. Kontrata pritet t&
nénshkruhet shumé shpejt,

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; A ta hedhim né votim késhtu me rregulloren, apo ndaras?

z.Reshat Mujota; Pikérisht duhet me diskutuar pér rritjen e taksave pér kompaniné "Pastértia”. Por
duhet edhe me dhéné sqarime pér shpenzimet e béra t& kompanisé sepse kéndej po kérkojmé qé me u
rrité taksat. Kétu kemi té evidentuara blerje tjera 1940€ gka jané kéto nuk ka fare sqarime?

z.Haméz Té€rshani; Nuk dua me hy né debat, por &shté absurde me théné se nuk e din dallimin né mes
kontratés né mes kompanisé dhe ekonomive familjare. Kérkesa ka qené me e subvencionuar kompaniné
pa e preké xhepin e qytetarit. E keni pa tjetér pér me rinovuar kontratén me KRM "Pastértia”.
Kalkulimet e juaja politike nuk béné me funksionuar.

z.Asllan Beqaj; Kur thae ti Kryesues se nuk ka nevojé me dhéné raport t& detajuar pér "Pastértiné” nuk
mundemi me i ngrité ¢mimet pa pas njé raport t& detajuar,

z.Perparim Ramusa; Po replikoj me drejtorin Bardhyl Rushitin, ke pas njé prind té respektuar, mirépo
pas késaj seance mé nuk kemi me t€ kursyer nga kritikat. Eja né mbledhje t€ Kuvendit mé i qeté dhe mé
1 pérgatitur, € mos hajde me arrogancé e me nervozé, Uné personalisht ¢ votoj rregullohen me ngritjen ¢
¢mimeve t€ taksave.

z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Faleminderit pér udhézimin ténd. Uné natyrén ¢ kamé té tillg,
mirépo uné nuk jam arrogant.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 19 anétaréve, prezent né mbledhje.

*Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 15 vota "Pér" me 1 voté "Kundér" dhe me 4 vota
"Abstenim", vendosi qé té miratoi, Rregulloren pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2023, me
propozimin ¢ DSHP-sé, q& t& ngriten qmimet e taksave pér shérbime té kompanisé KRM
"Pastértia".

Pika 5

Raporti Periodik pér zbatimin ¢ rekomandimeve t& Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2021
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Bujar Feratit.
z.Bujar Ferati, ZKF; Pérshéndetje, ne i kemi 15 rekomandime nga Auditori i pérgjithshém. 6
rekomandime jané né proces, ndérsa 9 jané (¢ zbatuara, N& vazhdim zBujar Ferati lexoi raportin, (shih
dokumentin). Nése dikush ka ndonjé pyetje uné do & pérgjigjem.
z.Pérparim Ramusa; Ekzekutivi e ka pér detyré pér me i zbatuar rekomandimet e auditorit. E
falénderoj ZKF-né pér punén dhe le t& vazhdojé me punén.
z.Muhamet Ademaj; Ky raport tregon gjendjen objektive dhe nuk mund té ndryshohet. Kérkoymé nga
ekzekutivi gé ti zbatojé rekomandimet kolektivisht.
z.Reshat Mujota; Shumica e rekomandimeve jané zbatuar. Kérkoj q& t& kryhen t& gjitha.
z.Asllan Beqaj; E falénderoj zyrtarin pér raportin, dhe e inkurajoj zyrtarin gé ti zbatojé té& gjitha
rekomandimet e auditorit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 15 anétaréve, prezent né mbledhje.
"Kuvendi i Komunés sé Shtimes, unanimisht miratoi Raportin Periodik pér zbatimin e
rekomandimeve té Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2021.
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Pika 6
Raport financiar pér vitin 2022 - Pasgyrat financiare
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Tha né vazhdim se e kemi njé sqarim nga zyrtari ligjor se nuk ka nevojé té
votohet kjo piké, pér arsye se veg &shté votuar njé heré né mbledhjen e kaluar, megjithat€ ¢ hapi
diskutimin pér két€ piké. Pasi qé nuk ka diskutime pér kété piké atéheré kalojmé né pikén tjetér.

Pika 7

Draft-Rregullore pér Punén e Kuvendit dhe Komiteteve
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fillimisht lexoi rekomandimin e KPF-sé dhe né vazhdim fjalén ja dha
Asllan Beqaj, pér prezantimin ¢ késaj pike, né cilésing e kryetarit t& Komisionit pér hartimin e drafi-
rregullores pér punén e Kuvendit dhe Komiteteve.
z.Asllan Beqaj; I falénderoj anétarét e Komisionit pér punén ¢ béré. Kemi mbajtur 5 mbledhje, dhe i
kemi analizuar t& gjitha nen pér nen. Kemi marré edhe mostra nga Komunat tera. Késhtu qé kemi
pérgatitur pér Kuvend njé draft té rregullores t& kompletuar. Uné ju ftoj qé ta votojmeé q€ kjo rreguliore
t€ shkojé né diskutim publik.
z.Reshat Mujota; Faleminderit pér punén e Komisionit. Mua mé ka pélqyer, por propozoj qé te neni 4
t& ploté€sohet me qéllim qé me e caktuar numrin e mbledhjeve 1 ose 2 mbledhje ¢ jo me lané ashtu.
znj.Adelina Beqaj; Ne si Komision kemi mbajtur mbledhje 8 shumta dhe kemi béré puné té
Jashtézakonshme. Te kjo piké ne ¢ kemi specifikuar individin e jo Kuvendin, mirépo ne edhe mund ta
diskutojmé.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Si Kuvend ne mund té lidhemi on-line né kushte t& veganta, por jo edhe si
individ.
* Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik, Draft-
Rregulloren e Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve, pér afatin prej 15 ditésh. Bartése e procesif té
diskutimit publik &hté Komisioni pér Hartimin e Rregullores & Punés sé Kuvendit dhe
Komiteteve dhe Zyra pér Informim.

Pika 8

Draft-Plani Komunal pér menaxhimin ¢ mbeturinave 2023-2027 (Pas diskutimit publik)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Bardhy! Rushitit.
z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Fillimisht e falénderoj GIZ-in Gjerman pér kontributin gé ka
dhéné né két€ plan. Mbi bazén e vendimit t& Kuvendit pér diskutim publik, ne e kemi organizuar dhe e
kemi mbajtur njé debat me qytetaré mirépo nuk ka pas shumé piesémarrés né debat, prandaj edhe nuk ka
pas ndonjé propozim konkret. Nése ka ndonjé pyetje do té pérgjigjem.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Lexoi rekomandimin e KPF-sé.
z.Adem Ramadani; NE draft dokument shkruan 2022-2026, mendoj se éshté ndoshta gabim. Pér
Gurthyesit né dokument thuhet se jané disa me licenca ¢ disa pa licenca. Uné mendoj se ata pa licenca
nuk duhet lejuar t€ punojné.
z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Sa i pérket vitit, po éshté njé gabim teknik, qé do t€ pérmirésohet.
Ndérsa sa i pérket t& dhénave ato jané marré népér agjenciné té ndryshme.
z.Adem Ramadani; Ato ¢ka i keni marré, jo me ¢do kusht me i qité né plan. Por duhet me dité se cka
me qité né plan ¢ ¢ka jo.
z.Muhamet Ademaj; Faleminderit, pér planin drejtor, ne mendojmé se ky plan duhet t& votohet. Por
uné ¢ ngrij shqetésimin g€ duhet t& caktohet sa mé paré lokacioni pér mbeturinat ¢ ngurta.
z.Reshat Mujota; Ky plan &shté, kopy-paste ka qené edhe né té kaluarén. Si draft me letra ne Jjemi okej,
por uné kérkoj zbatimin e planit. Kérkoj nga drejtori qé ta angazhojé Inspektoratin. Si draft edhe uné e
pérkrahu.
z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; K&té vit do ta b&jmé njé plan pér eliminimin e mbeturinave.
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z.Pérparim Ramusa; E falénderoj drejtorin pér draftin, jam "Pro”, por edhe uné sikurse Reshati kérkoj
zbatimin e kétij plani t€ mbeturinave.

z.Adem Ramadani; Uné jam pér me analizuar edhe pak kété plan, késhtu q& uné nuk e votoj pa i béré
edhe disa ndryshime né kété plan.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 19 anétaréve, prezent né mbledhje.

*Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 15 vota "Pér" me 2 vota "Kundér" dhe me 2 vota
"Abstenim", miratoi, Planin Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér periudhén 2023-2027.

Pika 9

Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér mbrojtje nga dhuna né Familje 2023-2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Reshat Gashit.
z.Reshat Gashi, zyrtar pér té drejtat e njeriut dhe barazi gjinore; Pérshéndetje, dokumentin e keni
marré t& shkruar, e keni diskutuar edhe né KPF-¢. Ky draft duhet t& shkojé né diskutim publik, ju
rekomandoj qé ta votoni pér diskutim publik.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 17 anétaréve, prezent né mbledhje.
* Kuvendi Komunés sé Shtimes, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik,
Draft-Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje pér periudhén 2023-
2025, pér afatin prej 15 ditésh. Bartése e procesit té diskutimit publik &shté Drejtoria pér
Administraté t€ Pérgjithshme, Zyra e Kryetarit dhe Zyra pér Informim.

Pika 10

Draft — Plani Komunal pér Integritet 2023-2027
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Valon Januzit.
z.Valon Januzi, drejtor i Administratés; Ashtu qysh jeni né dijeni ne e kemi pérgatitur Draft — Planin
Komunal pér Integritet 2023-2027, materialin pér kété ¢ keni marré né formé té shkruar dhe ¢ keni
lexuar, uné ju rekomandoj qé ta votoni, & ky plan té shkojé né diskutim publik.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 17 anétaréve, prezent né mbledhje.
* Kuvendi Komunés sé Shtimes, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik,
Draft- Planin Komunal pér Integritet 2023-2027, pér afatin prej 15 ditésh. Bartése e procesit té
diskutimit publik &shté Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme dhe Zyra pér Informim.

Pika 11
Propozim-Vendim pér ndarjen e lokacionit pér objektin e ngushéllimeve té lagies Sahiti dhe Musolli né
fshatin Pjetérshtic.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Grejtalb Eminit, dhe né vazhdim
e lexoi rekomandimin ¢ KPF-sé.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Pérshéndetje, pér kété piké ne e kemi pranuar njé kérkesd nga
lagjet Musolli dhe Sahiti t& fshatit Pjetérshticé, po ashtu e kemi pranuar edhe njé pélgim nga BIK-u né
Shtime. Ne e kemi dhéné rekomandimin toné né formé té shkruar & cilin e keni pranuar me kohé, késhtu
gé uné ju fioj q€ ta miratoni.
z.Reshat Mujota; Uné jam qé ta pérkrahi, por né mandatin e kaluar ne kemi aprovuar njé vendim t&
ngjashém pér fshatin Petrové, dhe tani &shté né Gjykaté. Prandaj uné jam gé objekti té jeté i destinuar
pikérisht pér krejt komunitetin dmth. pér krejt fshatin Pjetérshticé. Kemi pas kérkesa nga ju pér voté pér
dy objekte né fshatin Petrové, por q& nuk ka asnjé objekt, uné kam votuar "P&" sa i pérket objektit né
Petrové, pse nuk po funksionon objekti né Petrové.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Lénda e Petrovés éshté né Gjykats, kérkoj nga Lumi q€ t€ na sqarojé pak
mé shumé lidhur me kété kérkesé té lagjeve né Pjetérshticé.
z.Lumni Amrushi; Po flas né emér t& PDK-sé &shté kérkesé e qélluar pér dy lagjet, dhe ne do ta
pérkrahim. Jemi pak keq me lagjen Gashi, por do t& gjendet njé zgjidhje. Uné ju lus q¢ ta pérkrahim kété
propozim-vendim.
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z.Adem Ramadani; Ne krejt e pérkrahim pér dy lagje, mirépo nése votohet kjo pér njé lagje atéheré ne
nuk kemi t€ drejté pér me i mohuar lagjet tjera me i refuzuar. Uné mendoj se duhet me qené pér krejt
fshatin, sepse objekti mund & jeté edhe pér nevoja (& tjera e jo vetém pér ngushéllime.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ajo do té jeté shtépi pér komunitetin si tersi.

z.Besnik Seferi; Po pajtohem me diskutimin e Reshatit, sepse po del gé secila lagje pér veti me be
kérkesé pér objekte t€ tilla, dhe kjo nuk ka me u ndalé me kaq, sepse edhe uné mundem me bé njé
kérkesé pér lagjen e Seferéve né Lagjen e Pajtimit. Kjo mua po mé duket e pa logjikshme, prandaj uné
mendoj se mé miré éshté me caktuar pér krejt fshatin Pjetérshticé.

z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Ne mund t§ themi se objektin munden me ¢ shfrytézuar krejt
fshati, edhe pse kérkesén ¢ kané béré lagjet Musolli dhe Sahiti. Ka fshatra me specifika té ndryshme
sikurse jané Carraleva, Pjetérshtica etj. qé jané té shpérndara. Edhe uné kérkoj qé objekti té jeté i
destinuar pér komunitetin e fshatit e jo vetém pér lagjet.

z.Reshat Mujota; Né t€ kaluarén 1 kemi votuar pér lagje, jo vetém né Petrové por edhe né fshatrat tjera.
Por t1 drejtor nuk mu pérgjigie né pyetjen time. Te lagja Ademaj ja keni shtruar edhe Asfalltin e né
Petrové brenda jo. Uné po kérkoj qé objekti té jeté komplet pér fshatin Pjetérshticé, pér mos me krijuar
pérqgarje mes lagjeve.

z.Pérparim Ramusa; Na jemi pér me dhané até. Vetém le ti shtohet kjo q& epet pér ter fshatin
Pjetérshticé.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 17 anétaréve, prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi vendimin qé t’i lejoi komunitetit té fshatit Pjetérshticé
pér ta shfrytézuar pérkohé&sisht, pjesén e ngastrés kadastrale me numér P-72809064-01514-1, me
njé sipérfage prej S=500m* né Zonén Kadastrale — Pjetérshticé, Evidentuar Pasuri ¢ Komunés sé
Shtimes, me qéllim t& ndértimit té njé “Objekti pér Ngushéllime” pér nevoja t¢ Komunitetit t&
fshatit Pjetérshticé.

Pika 12
Informaté e pérgjithshme nga Drejtoria pér Administraté t& Pérejithshme
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Valon Januzit.
z.Valon Januzi, drejtor i Administratés; Pérshéndetje, meqenése materialin e keni marré me kohé dhe
¢ keni lexuar, uné nuk do tu marr kohé pér ta lexuar, por nése ka ndonjé pyetje konkrete, uné do té
pérpigem qé té pérgjigjem. (shih dokumentin)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Meqenése nuk ka diskutime ¢ as pyetje po kalojmé né pikén tjetér.

Pika 13

Informaté nga DKA pér pérfundimin e gjysmé-vjetorit t& paré shkollor 2022/23
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Y1lké Fejzullahu.
znj.Yllké Fejzullahu, drejtoreshé e DKA; Pérshéndetje, Informatén e keni marré t& shkruar né formé
elektronike me kohé. N& vazhdim drejtoresha e lexoi informatén né tersi, dhe tha nése ka ndonjé pyetje,
uné do t€ b§j pérpjekje q8 t€ pérgjigiem. (Shih dokumentin)
znj.Albana Podvorica; Urime pér pozitén e re. Faleminderit pér informatén, por kjo informaté ka
mungesé € cilat ose i dini ose nuk i dini. Sa keni njohuri se kuré do t& pérfundojé renovimi né shkollén
Gjimnazi "Naim Frashéri"? Pastaj tjetra shumica e shkollave ballafagohen me ujin e pijes népér shkolla.
z.Asllan Beqaj; Faleminderit pér informatén. Ne si Komitet i Arsimit gjaté vizitave qé€ i kemi béré i
falénderojmé pé bashképunimin qé kané treguar. A keni ndérmarré dicka shpejt pér rregullimin e
nxehjes gendrore? Problem gjithashtu &shté edhe parkingu i veturave te shkollat si dhe rreziku nga
Qenét endacak. Te shkolla e fshatit Petrové ka probleme me infrastrukturén shkollore.
znj.Adelina Beqaj; Urime pér pozitén e re drejtoreshé, po ndérlidhem te ceshtja e parkingut te Cerdhja
ku ¢ kishin ndreq por nuk &shté e mjaftueshme. Cerdhen e vizitojné kéta vetém népér festa. Pér Petrové
keni théné se do ta b&jmé njé shkoll§ t& re. Kérkoni né Ministri sepse Komuna nuk ka Buxhet. Pse po i
politizoni shkollat me militant t& VV-sé.
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Parkingu te Cerdhja éshté pér punonjésit aty, e jo pér prindérit pér me i
parku aty automjetet, po e them me shaka pér me e relaksuar pak gjendjen.

z.Reshat Mujota; Puné t€ mbar€ drejtoreshés né detyrén e re. Ai i méparshmi e ka 1&né gjendjen tmerr.
Cilat jané kriteret ¢ punésimit t€ asistenteve pér fémijét me aftési t& kufizuara? Kur do ta zgjidhni
problemin e transportit pér nxénés? Ka shpérngulje t& nxénésve né fshatin Mollopolc dhe rrezikon qé té
mbyllet ndonjé paralele. Nése organizoni transportin e nxénésve atéheré le t& béhet edhe pér nxénésit e-
shkollés sé mesme. Edhe kérkoj qé ta térhiqni fjalén pér sa i pérket thénies tuaj se po aludoj kur kam fol
pér térheqjen e Lulzim Sahitit.

z.Lumni Amrushi; I uroj drejtoreshés punén e re. A ¢ ke vizituar apo ende jo shkollén né Pjetérshticé,
ajo shkollé pret rrénim, mos prit mu be si shkolla né Ferizaj. A keni komunikua me Ministring pér
Palestrén e sportit. U demolua komplet oborri shkollés edhe rrethoja edhe disa té tjera gé ka kjo shkollé.
z.Reshat Mujota; Uné béra pyetje pér drejtoriné pér sa u pérket kritereve. Nepotizém ke edhe ti
Kryesues, do ta them kur vjen koha, pér sebepet ¢ tua. E drejta vret ¢ di por pér ata té padrejtit.
Katastrofé &shté arsimi, kurré mé keq nuk ka qené. E kam parasysh se drejtoresha do té punon miré
sepse ka ambicie politike. Nuk ki emérime t€ drejtoréve, shkolla jo funksionale si né Carralevé etj, shkoi
koha me renovime.

z.Pérparim Ramusa; I uroj drejtoreshés pozitén. Po mé befason géndrimi i Qemajl Aliut se ka théné qé
te Arsimi e te Shéndetésia jo drejtoré politik. Né Pjetérshticé kané eméruar drejtor kandidatin e Nismés
né nivel gendror. 180.000€ ju kané tepruar né paga. Cka keni béré pér zévendésimin e oréve t& humbura
gjaté Pandemisg. Pér obligimet e Kontratés Kolektive a jang pérmbushur pér sa u pérket arsimtaréve.
Cka ka ndodhur me renovimin e shkollave, pse po béni renovime gjaté procesit mésimor? Cka ka
ndodhur me tre shkollat q& jané vjedhur kompjuterét?

z.Besnik Seferi; Faleminderit pér Informatén. Miré qé ka shumé pyetje pér DKA-né sepse kjo tregon se
ka puné mjaft shumé. Né t€ ardhmen t€ na i biesh konkurset dhe listén e t& punésuarve. Shkolla fillore
né Lagjen ¢ Pajtimit ka problem me ngrohje me tualete, kur do té rregullohen?

z.Rrahman Jakupi; Urime drejtoresh detyrén. Uroj t& punoni drejt. Krejt kéto telashe qé i pérmendén
kolegét jan€ pasojé e ish drejtorit q& e ka béré njé katrahuré né arsim. Drejtori i méparshém e ka pas
qéllim vetém me shkua e me i nxéné digka gabim drejtorét e shkollave. Kegpérdorim me konkurset.
Keqpérdorim me Karitasin. Te grevat ai plotésisht ka déshtuar. Keqpérdorimet me dru pér ngrohje e té
tjera, po béhen shumé vepra penale, por ka kush merret me to.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pajtohem qé arsimi duhet me u pé&mirésuar, sepse ka gené shumé keq.
Mirépo ne si Komuné duhet qé ta ndihmojmé edhe arsimin por edhe sektorét tjeré. Uné po them se nése
dikush gjané shkelje ligjore, le ti adreson ku duhet te prokuroria. U béné shumé pyetje pér drejtoreshén
me t€ drejté sepse po shibet g& ka shumé puné pér tu béré né arsim.

znj.Yllké Fejzullahu, drejtoreshé e DKA; Faleminderit pér pyetjet. Po mundohem q& me dhéné
pérgjigje pér té gjitha pyetjet me aq sa kam arrite me i shénuar. Renovimi i gjimnazit "Naim Frashéri"
shumé shpejt do t& pérfundohet. Nxehja né Cerdhe &shté rregulluar, dhe e vizitoj gati ¢do dytén dité e jo
vetem festave. Punén e kam marré tash frik qe njé muaj, dhe jam duke analizuar gjendjen né arsim,
késhtu g€ vizita népér objektet arsimore kudo do t& realizojé gjithheré. U fol pér politizimin e shkollave,
uné nuk kamé vérejte kurrfaré politizimi té shkollave dhe nuk kamé vérejte asnjé parregullsi né
konkurse, e inkurajoj secilin qé sheh ndonjé parregullsi le ti adresojé ato. Tani ne i kemi nda 60.000€ pér
renovimin e shkollave. Reshat Mujota pyeti pér kriteret sa i pérket Asistentes pér fémijét me nevoja té
veganta, pérgjigja &shié se kété e rregullon U.A. Pér sa i pérket transportit t& nxénésve ne po mundohemi
qé t€ b&jmé zgjidhjen mé t& miré t& mundshme. Pyetjet pér ish drejtorin &shté miré q& té adresohen te ai,
sepse uné nuk mund (€ flas pér te. Lumni Amrushit do ti jap pérgjigje me shkrim. z.Ramusa foli pér
emérime politike. N& Gjimnaz aty &shté njé profesoreshé e 1éndés sé fizikés. Edhe pér edukaté fizike pér
sa 1€ pérfundojné procedurat e ankesave ne do ta angazhojmé menjéheré. Po ka pas disa vjedhje né
shkolla q&€ po mé duket e pa logjikshme, mirépo sa e di organet po e b&né punén e tyre. Rreth
konkurseve, qé Besniku e kérkoi listén, e bén kérkesén dhe ne do ti japim t& dhénat sipas ligjit.
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Pika i4
Rekomandim pér Ministriné ¢ Financave pér faljen e 100 euro pér tatimpaguesit ¢ komunés sé Shtimes,

pér vitin 2023

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Ne kemi diskutuar né KPF-& pér kété ceshtje dhe i kemi rekomanduar
unanimisht Kuvendit g€ ta b&jmé njé rekomandim pér Ministriné e Financave, me qéllim qé té falen nga
100 euro pér tatimpaguesit e komunés sé Shtimes, pér vitin 2023. Po e hapi diskutimin pér kété pikeé.
z.Reshat Mujota; Uné kamé théné se kjo &shté qesharake, edhe éshté kundérligjore, prandaj uné kété
nuk po e shoh € arsyeshme pér me votuar. T& hyrat ne i kemi prej tatimeve, e kam analizuar miré sepse
Jam tatimpagues mjaft i madh. Ju si VV-& po punoni sot pér nesér.

z.Pérparim Ramusa; Ne ¢ kemi béré njé rekomandim né KPF-é dhe uné mendoj se kjo &shté njé lutje
pér Ministin€ e Financave. Me kété keni béré edhe populizma duke théné se do ta thirrém njé mbledhje
té jashtézakonshme. Megenése po e béjné edhe komunat tjera, po e béjmé edhe ne, késhtu gé vota ime
do t& jeté "Pér".

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 18 anétaréve, prezent né mbledhje.

* Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi Rekomandimin pér Ministriné e Financave, Punés dhe
Transfereve té Republikés sé Kosovés, qé té merr né shqyrtim mundésiné e faljes té 100€ pér
Tatimpaguesit e Komunés sé Shtimes pér vitin 2023.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi qé diskutime tjera nuk kishte Kryesuesi mbledhjen ¢ Kuvendit e
pérfundoi né€ ora 13:15h.
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